

14.4.2020

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

**Lausunto korkeakouluopiskelijoiden ruokailun tukemisen perusteista annetusta valtioneuvoston asetuksesta**

Opetus- ja kulttuuriministeriö on antanut ehdotuksen valtioneuvoston asetukseksi korkeakouluopiskelijoiden ruokailun tukemisen perusteista. Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää, että opiskelija-aterioiden ateriatukeen oikeuttavaa enimmäishintaa korotetaan 4,54 eurosta 0,46 eurolla. Tällöin opiskelija-aterian enimmäishinnaksi tulisi 5 euroa. Erikoisannoksen enimmäishintaa ehdotetaan korotettavaksi 6,89 eurosta 7,65 euroon. Erikoisannoksen vähimmäishinnaksi ehdotetaan 6,30 euroa, jossa olisi korotusta 0,61 euroa. Korotukset vastaavat aterioiden tuottamisesta aiheutuvien kustannusten nousua.

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry (jäljempänä MaRa) kannattaa opiskelija-aterioiden enimmäishinnan korottamista. Liitto on vedonnut yhdessä Palvelualojen Ammattiliitto PAM ry:n kanssa siihen, että opiskelija-aterioiden enimmäishintaa korotetaan. Tämä on välttämätöntä opiskelija-aterioita tarjoavien yritysten kannattavuuden ja aterioiden laadun varmistamiseksi. MaRa on tyytyväinen siitä, että opetus- ja kulttuuriministeriö on ottanut liittojen vetoituksen vakavasti ja esittää enimmäishinnan korottamista.

Opiskelija-ateria on suosittu ja paljon käytetty opintotuen muoto. Se vaikuttaa opiskelijoiden terveyteen ja edistää opintojen edistymistä. Enimmäishinnan korottaminen edesauttaa myös sitä, että opiskelija-ateriat pystytään tuottamaan vastuullisesti ja kestäväen kehityksen periaatteita noudattaen kuten vuonna 2016 annetuissa korkeakouluopiskelijoiden ruokailusuosituksissa edellytetään. Vastuullisuus korostuu myös Valtion ravitsemusneuvottelukunnan, Opetushallituksen sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen lokakuussa 2019 julkaisemissa suosituksissa, joiden mukaan opiskelijoille tarjottavien aterioiden tulisi edistää kestävää kehitystä ja hillitä ilmastonmuutosta.

Ehdotuksen vaikutuksia arvioitaessa todetaan, että ehdotettu hinnankorotus lisää opiskelijan menoja noin yhdeksän euroa kuukaudessa. MaRa on tehnyt asiassa yhteistyötä myös opiskelijajärjestöjen kanssa. Yhteinen tavoite

on ollut, että myös ateriakohtaista avustusta korotettaisiin niin, että opiskelijalle opiskelija-ateriasta aiheutuvat kustannukset eivät nousisi. Ateriatuen korottamisesta päättää valtiovarainministeriö, eikä nyt annetussa asetusehdotuksessa voida säätää ateriatuen korottamisesta. MaRa toivoo, että opetus- ja kulttuuriministeriö vaikuttaa siihen, että myös ateriakohtaista avustusta korotetaan niin, että opiskelijalle aiheutuvat kustannukset opiskelija-aterian nauttimisesta eivät nouse.

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry

Timo Lappi  
toimitusjohtaja

Veli-Matti Aittoniemi  
varatoimitusjohtaja